ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
городского округа Воскресенск
Московской области

РЕШЕНИЕ
от ______ № _______

         О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 18.11.2019 № 52/6 «О земельном налоге на территории городского округа Воскресенск Московской области» (с изменениями от 27.02.2020 № 142/14, от 22.05.2020 №217/19)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского округа Воскресенск Московской области
Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:

         1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 18.11.2019 № 52/6 «О земельном налоге на территории городского округа Воскресенск Московской области» (с изменениями от 27.02.2020 № 142/14, от 22.05.2020 №217/19) следующие изменения:
1.1 Изложить пункт 5. в следующей редакции:
«5. Определить следующий порядок представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на освобождение от уплаты земельного налога:
5.1. Расчет среднедушевого дохода налогоплательщиков-физических лиц, указанных в п.4.2.2. производится исходя из суммы доходов за последний квартал года, предшествующего налоговому периоду, по которому предоставляется льгота, в порядке установленном Федеральным Законом от 05.04.2003 г. № 44-ФЗ «О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи» и постановлением Правительства Российской Федерации от 20.08.2003 г. № 512 «О перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для оказания им государственной социальной помощи».
5.2. Налогоплательщики-физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные подпунктами 4.1.4, 4.2. пункта 4 настоящего решения, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу. Указанные заявление и документы могут быть представлены в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.»
2.  Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020 года.
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (Слепов С.С.) и заместителя Главы Администрации городского округа Воскресенск Сайкину О.В.

Председатель Совета депутатов
городского округа Воскресенск                                                                                     В.Ю. Кузнецов

Глава городского округа Воскресенск                                                                           А.В. Болотников